
ZWECKVERBAND WASSERVERSORGUNG 
GERHARDSBRUNNEN 

 
 

Sitz Mühlingen 
 
 

S A T Z U N G 
 
 
zur Änderung der Satzung des Zweckverbandes Wasserversorgung "Gerhardsbrunnen" vom 
15. Dezember 1975 
 
 
Aufgrund der §§ 5 Abs. 3 und 21 des Gesetzes über kommunale Zusammenarbeit (GKZ) in 
Verbindung mit den §§ 7 I Ziff. 3 und 14 der Verbandssatzung hat die Verbandsversammlung 
am 02. Juni 1992 folgende Satzungsänderung beschlossen: 
 
 
 
 § 1 
 
 
§ 8 Absatz 2 erhält folgende Neufassung: 
 
Der Verbandsvorsitzende und mindestens ein Stellvertreter werden auf die Dauer von vier 
Jahren von der Verbandsversammlung aus ihrer Mitte gewählt. Der Verbandsvorsitzende 
muss 
Bürgermeister einer Verbandsgemeinde sein.  
Bei Ablauf der Amtszeit oder bei vorzeitigem Ausscheiden sind Neuwahlen innerhalb von 6 
Wochen durchzuführen. 
 
 
 

§ 2 
 
 
Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01.06.1992 in Kraft. 
 
 
Mühlingen, den 02.06.1993 
 
 
 
 
(Jüppner) 
Verbandsvorsitzender 


